(4 l\~"
\

CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS ESPECIALlZADOS N°oe/a /2020

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE URUANA DE MINAS - MG, pessoa jurídica

de direito público interno, com sede a Avenida Brasília, n0300, Bairro Cruzeiro, Uruana de

Minas - MG, inscrita no CNPJ/MF sob número 02.303.129/0001-02, neste ato representada

pelo seu Presidente, Senhor Neemias Pereira da Silva, brasileiro, solteiro, Vereador, RG

n02002843 SSPIDF, CPF n0036.380.706-38, residente e domiciliado na Rua Pedra Cordeiro

Valadares, 528, Elderado, Uruana de Mlnas, ry1Gj

~.::v'~~\ ~~~=::L.;:'~<~j.'
CONTRATADO: SE~~~Ã:!~~:1~O,:E lM::I!D~::I;)(psiJ~iiro, advogado, inscrito no

RG MG-10.686.64'3 SSc/" /o.' ...:e..ef':~~ ~3-1~2l)6 i:'0ÀS/MG 202.791, residente
. .. '.-j. ': \' ~"'~~:~""--::-:,=-_~-":-:---',",~.I ,.\ .~"

e domiciliado naJHua AFl 00 ' q1Xlve:S.j:le--~I~t:la',-.lJ~ J6, q~ntroi~1CEP 38.630-000,
',-r/",~ ....> '-......._~'\ ~::'./~~i~i·.J

Uruana de Minas-MG, dotavante denominado CONTRATADO.',~~{1

'!:F
.. - ~ . ., j- .

As partes"súpié(qualifiqad - .
v, <1 ~;/~T·.:..,l . ~,';;-- \ \.

Serviço~:fi6sl;t&r,ri;l~s:)dà, Le
. ,'. 'FI! .:- i' ,

P . 1 d {To" \0 9 6'osteriores, e': c;hc:el n\ .' li '
1

cláusulase,60h'tlliçQes:
~. :-:~\.:> "':.~r -: -,

....".." ~'"l :'-,.;'.!;
~ . ...,!.:'y'.,

eQ!~e s'i justo e ,ãq~rt~d~s:"f1 pré~·ê~l(p.restação de
:--';'..$. '. /' '~." .'

d~ 21;d.~,J~qn8 d119,p3,,;~;,~.~jslTnodificações
It ~7 ide':m~io (te 1~9~;:Jh1eidf$\i~t~as seguintes
f ! .\ ".

/
L~.__ . ..... . ,'-

r ..•."0"" , " J-~-' rI' _,
CLAUSuLA PRIMEIRA~:"QO Q.àJET9111 i\

" I \ i 11,
- .,' '!i ~\ld "', ,

1.1 Constitui oQjefu'\ de~te' CONT~\T\cdf{apfe~t~~~" ·.:'jerVíço~".~ê~ Assessoria
. l. ..-' 1 .,.J " ; ~ t t j: .r '/ ;;""":.,~~>, "P"dJ I' '-..:.:,

Jurídica /é--'L'e!JLsl't~~a, --,~cQnf~~me'!asjJ'-n~e~~~~rQJa~~. '.SI /Gâmara . Municipal,
<, i'( tA' . ,_.~-- I)J\ j lI..· .-

acompanhando as àç0e._~' j~ ,,~aW~~j~PPirté'~\La'-õGpassiva, em primeira e

segunda instancia, com pel'~"~~nõs'02:-{d-uã'sY~i~~as mensais na sede da Câmara e

acompanhamento nas pautas das reuniões legislativas.

CLAUSULA SEGUNDA- DO REGIME DE EXECUÇÃO

2.1. O presente CONTRATO será executado na sequência lógica do objeto ~ra~

de~crito, de acordo com cron<:>gramas e datas estabelecidas entre as partes, ~1JJ )
estipuladas: ; - /J

/ .

~. /

raMunlcirã
_. ,- . -t . '~~~ __ ....;.;.-;;,

1- Compreende o período de execução desse contrato a partir da assinatura do

presente instrumento até o dia 31 de agosto de 2020.

CLAUSULA TERCEIRA- DO PREÇO E CONDiÇÕES

5.1. As despesas decorrentes da execução desde contrato correrão a conta da

seguinte dotação orçamentária: 01.01.01.01.031.0001.2003.3.3.90.36.00 - FONTE:

1.00.00

CLAUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES

6.1 . Pelo descumprimento de cláusulas ou condições deste CON.T~A'~

resguardado sempre o direito de defesa, o devido processo legal e o contr ditóri f

~

,r,a~,Munici:',
- -. ~~. "",4 .'0"·•.•'. , ~, . . ~:------"-4i

parte inadimplente pagará a outra, a título de multa, a quantia correspondente a 2%

(dois por cento) do valor do contrato.

6.2. Responderá ainda por perdas e danos a serem apurados em Ação regular, a

parte que infringir qualquer das cláusulas e condições do presente contrato.

CLAUSULA SÉTIMA- DA RESCISÃO DO CONTRATO

CLAUSULA DÉCIMA- DAS DISPOSiÇÕES GERAIS

10.1. A CONTRATANTE, não se responsabilizara pela inobservância de critérios de qualquer

ordem, que devam ser observados pela CONTRATADA em razão das obrigações de sua

alçada, bem como, por eventuais contendas administrativa ou judicial advindas de tal.

10.2. A CONTRATADA se compromete em realizar os serviços avençados no o .

presente contrato, observando os princípios técnicos, éticos e leis, requerido

....
I

CONTRATADO, porém autônomo no exercício de suas atividades.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO

11.1. Fica ele eleito o foro da Comarca de Arinos - MG com exclusão de qualquer outro por

mais privilegiado que for, para dirimir qualquer dúvida que possa surgir na efetivação do

presente CONTRATO.

Por estarem às partes, CONTRP.TANTE e CONTRATADA, de pleno acordo com

o disposto neste instrumento, éi.$.ina~~~~~ça 9~ dUfs testemunhas abaixo, em 03
, ,/~;::..-\\ --7'1 --~''t_'-'"

(três) vias de igual teor érfbff1j9::(':-..cs;: ---_~)::':"~~)
",\ ~ ~ - ,~ :=3:zS~ ~I

Uruanâ\iJe Mina Ç3,~01"ae:á6rJ[::a:at(j2(}

·~V' ~~='=::j
~ [--,_ .._~, kt:' p ,

r- : I ; .•- ,.
NEEMIAS PE~EIRA DJ\"SJLYA!; "')'J':~"~\'"

nifipal de Ufuif'ldl ~{nasf/N1Illi' ji
RANTANTEt~': ! :';l ~ 1,\" Q,',. '

•. f . {1J'''\,''(~''''''''~'~! /t:.\ (~)~-;)'1'i ·~r.-'"'

~ ! ~/ • I t.:
/ .'·f1J"\f:n::!:';Ji''&h

__ .__ H"_J